
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  21 settembre 2015

Prot. N. 38
Il  giorno lunedì  21 settembre 2015 alle  ore 9.00,  presso la  sede della  Biblioteca  Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:    Convenzione tra Associazione Auser Vicenza e Biblioteca civica Bertoliana per 
l'utilizzo  di spazi  in Palazzo Cordellina per il  programma culturale Auser 
2015-2016.

Premesso che:

 l’Associazione  Auser  Vicenza  ha  previsto  di  realizzare  anche  quest'anno  un  ricco 
programma culturale tra conferenze/concerti/spettacoli teatrali/uscite culturali, con cadenza 
settimanale, dal titolo “Novecento: i primi cinquant'anni”;

 il  programma  inizierà  il  7  ottobre  p.v.  a  Palazzo  Leoni  Montanari  e  proseguirà  con 
conferenze, concerti e altre uscite culturali, ogni mercoledì, fino al 25 maggio 2016;

 per tale iniziativa l'Associazione Auser Vicenza ha ottenuto il patrocinio del Comune di 
Vicenza;

 viene pertanto richiesta  anche per quest'anno la co-partecipazione della Biblioteca civica 
Bertoliana all'iniziativa, mediante  la concessione del Salone Centrale di Palazzo Cordellina 
per la realizzazione degli incontri, ogni mercoledì, dal 14 ottobre p.v. al 18 maggio 2015 
(n.26 tra conferenze, spettacoli teatrali e concerti) alle ore 16.00, senza il pagamento delle 
tariffe previste, in virtù di altre consolidate collaborazioni con questa Istituzione a supporto 
di numerose attività della Biblioteca;



 la convenzione che si allega in bozza alla presente deliberazione, prevede in sintesi la 
seguente suddivisione degli impegni:

Biblioteca civica Bertoliana:
 concessione del Salone Centrale di Palazzo Cordellina (ed eventualmente della 

Sala  Corsi  adiacente  in  caso  di  grande  afflusso  di  pubblico),  senza  il 
pagamento  delle  tariffe  previste,   per  lo  svolgimento  di  26  tra  conferenze 
culturali,  spettacoli  teatrali  e  concerti  dell'Associazione  Auser  Vicenza,  il 
mercoledì  alle  ore  16,00,  con  ingresso  libero,  nelle  date  specificate   nel 
programma allegato; 

 coordinamento delle attività tra l'ufficio amministrativo della Biblioteca civica 
Bertoliana e i volontari dell'Associazione Auser Vicenza per l'organizzazione 
dell'iniziativa;

Associazione  Auser  Vicenza,  attraverso  i  propri  volontari  adeguatamente 
formati:

 programmazione e svolgimento dei servizi di apertura/chiusura e sorveglianza 
del palazzo per ogni incontro;

 predisposizione  della  sala  e  della  strumentazione  tecnica  necessaria  per  gli 
incontri,  assistenza  al  pubblico  e  mantenimento  della  pulizia  degli  spazi 
concessi;

 l'Associazione  Auser  Vicenza,  inoltre,  a  copertura  delle  spese  che  la  Biblioteca 
Bertoliana  è  chiamata  a  sostenere  per  garantire  un  adeguato  svolgimento 
dell'iniziativa,  si  è  dichiarata  disponibile  a  versare  alla  medesima  Biblioteca 
Bertoliana  un contributo  per  un importo  non inferiore a  € 4.500,00 finalizzato  ad 
effettuare o interventi di miglioramento delle attrezzature e strumentazioni tecniche 
nel palazzo o alla realizzazione di altri significativi eventi all'interno dello stesso;

 inoltre,  l'Associazione  Auser  Vicenza  renderà  nota  la  collaborazione  attraverso 
l'inserimento  del  logo  della  Biblioteca  Bertoliana  in  tutti  i  materiali  pubblicitari 
relativi a questa iniziativa.

  

Tutto ciò premesso:

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Responsabile  del servizio sotto  il  profilo  della  regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 
18.08.2000,  n.267),  che  vengono  integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”
Addì 21.09.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì 21.09.2014 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di mettere a disposizione dell'Associazione Auser Vicenza  il Salone Centrale di Palazzo 

Cordellina, senza il pagamento della relativa tariffa, per la realizzazione co-partecipata con 

la  Biblioteca  civica  Bertoliana  di  26  incontri  culturali  (conferenze/spettacoli 

teatrali/concerti),  il  mercoledì,  dal  14  ottobre  2015  al  18  maggio  2016,  nell'ambito 

dell'iniziativa “Novecento: i primi cinquant'anni”;

 di accettare, a copertura delle spese che la Biblioteca Bertoliana è chiamata a sostenere per 

garantire  un  adeguato  svolgimento  dell'intera  iniziativa,  il  contributo  proposto 

dall'Associazione  Auser  Vicenza  di  €  4.500,00,  finalizzato  ad  effettuare  o  interventi  di 

miglioramento delle attrezzature e strumentazioni tecniche nel palazzo o alla realizzazione 

di altri significativi eventi all'interno dello stesso;

 di dare incarico al Direttore per  la sottoscrizione della convenzione, come da bozza allegata 

e nei termini indicati in premessa,  tra Biblioteca civica Bertoliana e Associazione Auser 

Vicenza, e per ogni altro adempimento al fine del buon esito delle iniziative illustrate.

Letto, confermato e sottoscritto.

  IL DIRETTORE                                                         IL PRESIDENTE
   f.to  (dott. Giorgio Lotto)                                           f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

 

              I CONSIGLIERI

           f.to Ambrogio Dalla Rovere 
           f.to Manuela Miola 

            Vicenza, 21.09.2014

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 21.09.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOf.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 21.09.2014 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

